studii corroboratam atque auctam , mortis saevitia celeriter praeciderit: Ea tamen extant , & extabunt semper , donec legentur & erunt in pretio litterae Latinae , elogia pietatis , virtutis , sapientiae , humanitatis vestrae , decantata elegantissimis versibus illius , ut , quod maximis beneficiis vestris debuerit , id eum liberalissime persolvisse appareat . Hoc , quale quantumque sit , non intelligitur ab omnibus , vel potius a paucis tantum , D. Stibari & tui similibus : qui gaudent carminibus , & quibus hoc cordi est:

Dignum laude virum Musa vetat mori :

Et quicumque sui seculi bonam existimationem , posteritatisque honorificam memoriam magni facit , ut tam vivus , quam mortuus , bene audiat atque commendetur :

"Αὖτον αὐθιπέποις αἰεν ἔχων ὄνομα .

secundum Theognidem . Fuit autem Petrus Lotichius talis Poëta , qualem sua aetas , & nostra natio alterum non tulit . Hoc me pronunciatum affirmare , in quam ab aliquibus partem accipiatur , non vereor . Eruditos enim mihi assentiri scio omnes . Habuerunt superiora tempora H. Eobanus Hessum , cum quo a prima adolescentia mea familiarissime vixi , & quem in suo genere regnasse docti fatentur . Hujus aetati & famae supparem nuper amisimus Clarissimum virum Georgium Sabinum , cuius & facilem , & prudentem , & politam Musam Italia quoque est admirata . Multi autem nunc etiam declarant egregiis operibus & scriptis hac in parte ingenii & studii sui efficacitatem . In quibus facile eminent Johannis Stigelii , solertia admirabili , & incredibili industria & arte , exercitatione , & usu summo perfecta absolutaque , Poëmata . Sed & Eobanus , & Sabinus , si viverent , cum omnia in Lotichii scriptis magnopere probarent , tum elegantia & suavitate , atque exprimendi vetustatis similitudinem contentionе , se ab hoc alicubi superari non negarent . Deque hoc nimis sentit & loquitur prolixus Johannes Stigelius , quo melior vir ille est , & is , qui mortuo majorem etiam amplioremque laudem velit tribuere , quam meritum esse arbitretur , cum sine dubio deberi ipsi maximam atque amplissimam , sciat & praedicet : De quo plus verborum faciendum esse non puto . Non modo autem effulgit iste quasi nitor pulcherrimae facultatis , eruditionisque egregiae in Lotichio , sed multo illustrior fuit cum integritas , tum suavitas morum , & gravitati conjuncta comitas , constancia , atque virtus , humanitate ac lepore condita , & certa omnibus in rebus fides , & studium amoreque veritatis . Quac tanta laudes fulciebantur & cumulabantur maxima ac sollicita pietatis cura , quam Graeci tum κρηπίδων , tum κεφάλαιον ἀπερῆς ἀπάσης , perhibere solent . Nam de arte , quam in hujus vitae cursu faciendam delegerat , salutari illa quidem , sed , ut ferunt Hippocratem dixisse , ex aliorum miseria suas percipiente molestias , hoc constat , cum fuisset Medicum Lotichium , qui & jam scientia non multis inferior haberetur , & , si vivere licuisset diutius , usu exercitationeque facile superaret alios plerosque . Sed utilitati publicae , & tuae consuetudini illum eruptum Deus , cum nostro tristissimo desiderio , in melio-

meliorem locum abduxit , ut non illius quidem , sed nostra , fortuna dolenda esse videatur. Nam cum P. Lotichio quam optime esse actum , quis audeat negare ? Qui receptus in beatae vitae quietem sempiternam , famam clarissimi nominis sui posteris reliquit immortalem. Ut autem suum cuique nascendi tempus , ita divinitus dies statutus est , quo ex hac vita discedat : qui , excipiens vitam piam honestamque , neque fugiendus , neque deplorandus est. Αλλα λόγον μὲν τὴν ἐάσουμεν , secundum Theognidem : conservantes quidem animis nostris memoriam optimi viri Lotichii , & amici jucundissimi. Quod facere te , multis illustribus testimonis declaratur , & ego tum alias , tum modo , divulgando praeclarissima scripta ipsius , conatus sum. In quo tamen meo honori non minus serviisse me perspicuum est , cum illa edantur , quibus mei nominis mihi gratissima celebratio continetur , diligentia , inquam , & studium positum in bonis litteris & artibus , & aliqua in his tractandis colendisque navata opera , & gestum decus. Nam , ut ipse mihi assenseret , quanta cum voluptate legi a me censes verum istum !

6 Sacer Aonii dux , Joacbine , cbori !

Maxima profecto illa est , ut metibi , caeterisque , indicem. Quod hoc commemoretur , & praedicetur progressio in iis , quae a prima aetate mihi praeципue curae fuerunt , ac prae quibus neglexi caetera omnia. Quo credibilius est , tibique minus dissimulandum , Erasme , magna laetitia affici animum tuum , conscientum summarum laudum , quibus a Lotichio ornatur Amplissima Dignitas , & Reverenda Praestantia tua : & ideo officio hoc meo publicandi scripta ejus , cum hac compellatione tui , & disputatuncula quadam de iis rebus , quae in primis cordi tibi sunt , & iis hominibus , quorum mentio in dolore , quem ob amissos capis , non potest tamen esse non gratissima , cum illorum verissimas laudes complectatur , & merita erga patriam , & beneficia in suos , & alienos , denique studia , operamque praeclare in hac vita positam , & felicem hinc migrationem celebret. Capitale dictum senis futilis in Tragodia :

Κακῶς ἀκτεῖν καὶ μέλει θανόντι μοι .

Sed vulgaris omnino ista perversitas est. Quotus enim quisque ex multitudine eam vitam degere curat ; cuius memoria & recordatio mortui famam & nomen exornet ? quanto vero hoc rectius : Hominum immortalis est infamia ! Et ὅδε ὄλβιος ὁν φάμαι κατεχόνται ἀγαθοί. Sed (narrantur enim haec scienti & probanti) desino. Tu , Reverende Erasme , quod facis , pietatis virtutisque spatium decurrente non defatigabere , & optimarum artium humanitatisque studia , ingenuo homine dignissima , pro tua parte defendes , & , qui his operam laudabilem dant , eos diliges φιλάγαθος δ' αἴρει καὶ μισοπόνητος ὦν. Vale. viii. Cal. Septembris , Anno Christi Jesu M. D. LXI.

J O A C H I M U S C A M E R A R I U S
C H R I S T I A N O L O T I C H I O .

*En! perfecta tui promissa fratribus ab arte
Carmina.*

Sic enim mutare versus Maronis compellant te mihi, Christiane, vi-
sum, qui pollicitus essem, me operam daturum, ut divinum opus
Carmen clarissimi viri Fratris tui, summa exquisitae artis cura hic
ederetur. Confido autem eum, a quo illud jam elaboratum est denuo,
secundum designationem ac praeescriptionem tuam, declarasse diligentia
fua, non modo spe commendandi officinam suam ista praecclare exprimendo,
sed incitatum etiam fuisse studio elegantissimorum atque eruditissimorum
scriptorum fratris tui, ut plus attentionis adhiberet, ac magis advigilaret
ad luculentam hujus libri editionem. Sed hoc res ipsa ostendet. Quod
autem attinet ad vacua loca in Elegiis, quae, ut significasti, vivus reli-
quisset imperfecta frater tuus consideratione quadam, ut non vulgares sen-
tentiae, collocatione verborum singulari, ibi reponerentur. Ea, quem-
admodum censuisti, ita extant, tuumque candorem probo, qui illas ve-
luti lacunas explere nolueris: neque existimo ferendam esse temeritatem
ullius, qui id facere audeat. Niſi forte, tanquam in Veterum Poëtarum
scripto aliquo complendo, experiri vires suas, & exercere ingenium hoc
studio velit, suas quidem eas esse appendices testans, ut judicio eruditio-
rum vel probentur, vel improbentur. Quod ego adolescens in Theocri-
teis quibusdam cum facere essem aliquando conatus, immerito reprehendi
comperi. Sed haec alieniora sunt. Quanti me fecerit Clarissimus vir frater
tuus, non est tibi, ac ne aliis quidem, ignotum: quae de ipso, etiam
mortuo, esset existimatio mea, & antea studui intelligi, &, ut quacum-
que occasione demonstrem, deinceps annitar. Narrationem tuam de for-
tuna, quam variam incertamque subiit frater tuus in sua vita, quam pol-
licere, expectamus. Caeterorum quoque ipsius scriptorum, quaeſo te,
videas, ut, quicquid potest, conquiratur. In quo nostra ſedulitas cum
tua conjungetur. Neque dubito, quin facile libellus alter tantus, col-
leſtis his, exprimi possit. Quod ut separatim fiat, curabitur, ne quis in-
terea renovandis prioribus editione gravetur. De iis vero, quae ante an-
num hic expressa prodierunt, cum non tam, quod facere jure poteras,
conquestus nobiscum expostulaſti, quam, scriptis amantissime litteris,
ſententiam judiciumque ac voluntatem Clarissimi viri fratris tui, tuam-
que exposuisti, tantum abeft, ut nos offenderis, ut gratiam etiam tibi de-
beri fateamur, praeſertim hac navata opera, & laboris tui adjumento, ad
hanc editionem allato. Caetera Typographus, magis adhuc diligens &
affidius, atque strenuus, quam fortunatus, si, ut existimo, te convene-
rit, coram tecum aget. Vale, & me non minus nominis tui, quam frater-
ni, studiosum esse, tibi perſuade. Iterum Vale. Lipsiae, v. Calend. Sextil.
Anno Christi Jesu, M. D. LXII.

EPIST.

E P I S T . X.

E I D E M.

Ad tuas litteras, mihi de fratrii tui scriptis missas, anno superiori respondi statim. Nuper autem nobilitate generis, virtute, sapientia, eruditione, doctrina praestans Ericus Berlepschius, cum hic me coram convenisset, inter alia, de te, & hoc ipso negotio, mecum locutus est. Tu autem, mi Christiane, velim tibi persuadeas, me ita animatum esse, ut si fratrii tui, quem dilexi in primis, & magni feci merito, bonam existimationem augere possim, nihil omnino in eo mihi passurus sim obstare. Nam, quod ad edita hic carmina attinet, in eo est opera data amico veteri, qui ista cooperat exprimere me absente, & haerebat in opere. Nihil mihi vel commodi, vel famae est quaesitum. Atque sint modo omnia integra. Quicquid tu volueris, id facere poteris de fratrii tui scriptis. Quod si illa nostro Ernesto, qui priora edidit, putaveris esse tradenda, ut hic de integro elaboretur libellus, ac novus potius prodeat, licet Ernestum tecum agere patiaris. Quibusunque autem hic acceperit vestra, iis sine dubio stabit. De meo interim studio diligentiaque hoc policeor, curaturum me esse, ne quid de celebritate nominis fraternali decedat, sed ut aliquid, si refici hoc possit, accedat. De his igitur omnibus tu decernes & statues: meque in eorum numero ponas, quos habere te credis amicissimos. Reverendum Virum D. Patruum tuum a me cum reverentia salutes, oro. Vale. Lipsiae.

E P I S T . X I.

E I D E M.

Reversus nuper huc ex patria, dedi quibusdam proficiscentibus ad mercatum Naumburgensem litteras, scriptas ad te, ut viderent, si qua illinc occasione ad te mitti possint: sed illae sunt ad me relatae. Scripseram autem de fratrii tui clarissimi viri Poëmatibus, petens, ut de editione illorum sententiam tuam mihi demonstrares. Nam si quis est, qui ipsius nominis & famae celebritatem non modo inviolatam, sed illustratam & auctam, cupit, is sum ego, secundum te maxime. Collegerat autem noster Typographus plura scripta fratrii tui, & erat prius edita quasi sub incudem revocaturus, id quod ignota voluntate tua, & priusquam sciremus, quid ageretur de his abs te, fieri non sum passus. Quare vel cum ipso, si forte ad te venerit, de omnibus ita colloqueris, ut res explicetur, vel plane prescribes nobis, quid tu inititueris, & quid hac in parte velis. Per suadere autem tibi debes, me & propter existimationem fratrii tui, & tuo quoque ipsius respectu, non esse adversaturum rationibus tuis. Vale. Lipsiae.

E P I S T . X I I .

E R A S M U S N E U S T E T T E R ,
D I C T U S S T U R M E R ,
P R A E P O S I T U S C H O M B U R G E N S I S ,
E Q . F R A N C U S ,
C H R I S T I A N O L O T I C H I O .

Quanta inter fratrem tuum Petrum Lotichium Secundum, & me, animorum conjunctio fuerit, Christiane Ornatissime, tibi ita notum esse arbitror, ut nulla plane declaratione egeat. Cujus etiam post obitum, qui non tantum tibi, & mihi, sed toti fere Germaniae, luctuosus & dolendus accidit, ego nihil potius curavi, quam ut ejus scripta, prout lectu dignissima sunt, nota essent quam plurimis. Cum itaque saepius ea de re cum Clarissimo viro D. Joachimo Camerario litteris egerim, ut tandem in publicum prodirent, isque ante biennium ultimam editionem se absoluturum receperisset, nunc autem, quo minus id fiat, nescio quo pacto moram in te rejicere videtur. Vehementer igitur a te peto, ut, quam primum res tuae patiuntur, &, si fieri potest, in sex dierum spatio, te ad me conferas, & hospitium in meis aedibus capias, ut non tantum hac de re deliberare, verum etiam aliis negotiis, quae tibi honesta esse possunt, & statum tuum non parum amplificare, coram agere possimus. Erit hoc tibi utile, mihi vero gratissimum. Bene Vale. xvii. Calend. Januarii, Anno M. D. LXV.

E P I S T . X I I I .

N I C O L A U S C I S N E R U S ,
JUDICII SPIRENSIS IN CAMERA IMP. ASSESSOR ,
N I C O L A O R U D I N G E R O .

Cum pro eo studio atque amore, quo multos jam annos me prosecutus est praestans & Medicus, & Poëta Joannes Posthius, amicus idem tuus, atque idem meus, mihi ante menses aliquot, libros suorum Carminum misisset, ut primum mihi otii quid a Judicialibus disceptationibus fuit, & diligenter & libenter eos legi. Etsi enim tantum mihi judicii in Poësi non sumo, ut, quae sint excellentis Poëtae partes, quae virtutes, me existimem intelligere: tamen magnam inter eos, qui hodie versus scribunt, & typis divulgant, perspicio differentiam, ac aliorum Poëmata mihi magis, aliorum minus probantur. Hi vero Posthii nostri libri

libri ita me delectarunt, ut, cum depositis difficilioribus Juris nostri studiis, gravioribusque involutarum controversiarum cognitionibus, eos in manus accepisse, viderer mihi, ex tristibus & severis illis Bibliothecae meae Curiaeque cogitationibus, curis & molestiis, quasi ex ergastulo, in amoenissimos veluti Hesperidum hortos divertisse. Quod igitur, pro sua modestia, & de me opinione, suorum Poëmatum jus omne in meum conferret arbitrium, illa ut ederet & hortatus sum, &, ut humanissimum esse nosti, ab eo facile impetravi. In spem autem venio, quemadmodum illa nobis voluptati fuerunt, sic aliis quoque grata & jucunda fore. Nam in iis & naturae ad Poësin facultatem, & ingenii acumen, & imitationis vim, & artis Poëticae usum videre licet. Quod si qui nos, vel ob exiguum in hoc genere studii facultatem, inidoneos, vel ob propensionem in Posthium nostrum, suspectos judices existimaverint: idem sane de Georgio Fabricio, laudatissimo viro, doctissimo homine, & optimo Poëta, sentire non poslunt. At is excellentissimo & Poëtae & Medico Petro Lotichio hunc nostrum confert in disticho, quod in ejus Tetraстich. de reconditis & arcanis sensis Fabularum, ab Ovidio in Metamorphosi tractatarum, in hunc modum scripsit:

*Quatruplici celebrat mutatas carmine formas,
Lotichio in Medicis aemulus & Melicis.*

Recte vero & probe Fabricius cum Lotichio, egregio Poëta & Medico, bonum quoque Poëtam & Medicum Posthium comparavit. Nam cum illum hic non modo in Poësi colenda, sed & professionis, vitaeque genere amplectendo, sibi imitandum proposuisset, tantum & naturae bonitate, & studio & diligentia, summaque animi contentione perfecit, ut illius & virtutes, & laudes, magna ex parte sit assecutus. Quin eidem etiam succedit in clientelam Nobilissimi Neustetteri, cui libros suos, ob plurima in se merita, dicavit. Sunt autem, (ut quidem nobis ambobus videtur) sicut Lotichii versus culti, ita arguti, elegantes, docti, in quibus nihil impunitatis, nihil obscaenitatis, nihil turpitudinis inest. Si quae jocatus est & lusit in Blandinam, veteres imitatus est Poëtas, qui ficto nomine saepe eas, quas amabant, versibus suis praedicabant. At hic noster amicam nullam habuit: sed, si quam aliquando duceret uxorem, eam Blandinae nomine celebrandam putavit. Quocirca ut lusus hos excusabunt Poëtriis studiis dediti: ita, opinor, & illi nobis gratias habebunt, quod nostro hortatu iis Carmina liberaliter communicarit, & in publicum protulerit. Vale. Spirae, Calendis Augusti, Anno M. D. LXXIV.

J O A N N E S P O S T H I U S .

J O A N N I H A G I O .

M agnopere laetor, Hagi Ornatisse, Lotichianae vitae historiam, quam hortatu meo contexendam suscepisti, ad finem esse tandem perductam: quod sane, te uno excepto, (qui & studiorum ejus, & peregrinationum comes assiduus fuisti) praestare melius ex iis, qui hodie vivunt, meo judicio, potuisse nemo. Quod autem laborem hunc, & longum satis, nec ita facilern, inter maximas tuas, quibus quotidie implicaris, occupationes, amici causa subire non detrectasti, magnam, mihi crede, & perpetuam ex eo apud recte sentientes laudem reportabis & gloriam. Caeterum, quod in ea mei quoque honorificam fieri mentionem scribis, ago tibi gratias, ut debeo, immortales: modo in ea ipsa laudatione modum non excesseris. Vixi ego cum Lotichio, dum Heydelbergae professorem egit, conjunctissime, ita plane, ut, si frater ei Germanus fuisse, majore benevolentia me complecti vix potuisset. Quapropter illum, ut par erat, non solum ut praeceptorern, sed etiam ut parentem charissimum, observabam semper atque colebam. Quicquid autem in Poësi sum, si quid modis sum, id omne uni Lotichio acceptum me referre atque debere, libenter equidem & ingenue fateor. Et quo tanti viri consuetudo mihi fuit jucundior, eo acerbior accidit imaturus ipsius, & plane improvitus, e rebus humanis excessus. Decumbenti aderam assidue: multaque ipso dictante, & mortem suam quasi praefagiente, scribendo excipiebam: tandemque ejus, vita jam functi, oculos suavissimos, hac ipsa manu, innixus genibus, (humi enim jacebat) multis spectantibus, non sine lachrymis composui: & funus ejusdem, una cum septem aliis optimar. Artium Magistris, lugubri habitu, uti moris est, indutis, ad Divi Petri extra, moenia, ubi sepultus est, hisce humeris extuli. Triste quidem officium, sed tamen officium. Elegiam postea, in ejus obitum juvenili fervore a me scriptam, una cum aliis ejusdem argumenti versibus, imprimi ibidem curavi. Quae, quia ipsi mihi jam adulto, & judicio magis confirmato, non satis placebat, in Parergis meis Poëticis, Wircepurgi excusis, ut nosti, omissa fuit. Te vero ita volente, eandem recognitam ad te jam mitto, &, ut in lucem denuo qualiscunque veniat, libenter permitto, ne, famae nostrae, quam Lotichiani honoris, rationem majorem habuisse, videri possim. Porro institutum illud probo, ut nimirum & Vita Lotichii, & ejusdem Poëmata, additis etiam amicorum Carminibus, coniunctim jam imprimantur. Neque dubium apud me est, quin opusculum illud omnibus rei Poëtiae studiosis futurum sit longe gratissimum, praeferentim cum Poëmatum illius exemplaria jam diu a multis desiderari animadvertererim. Dedicari autem haec omnia, quam Reverendo & Nobili D. Erasmo Neustettero, nemini rectius aut possunt, aut vero etiam debent: cuius.

cujuſ rei cauſas tum ex Auctore ipſo, tum ex Historia tua, abunde ſatiſ intelligent legentes. Quare etiam hac in parte conſilium laudo tuum. Quod ſupererit, ut annus hic novus tibi tuiſque felix ſit & fauſtus, ex animo precor. Vale feliciter, & festinationi ignosce. Eram enim multis nego- tiorum tricis impeditus. Wirzeburgi, pridię Kal. Februarii, Anno Domini M. D. LXXXV. qui a morte Lotichii nunc agitur vigefimus quintus.

E P I S T . X V.

**JOAN. CHRISTOPHORO NEUSTETTERO,
COGNOMENTO STURMERO,
ECCLESIAR. CATHEDRALIUM MOGUNTINAE ET WIR-
ZEBURGENSIS CANONICO. &c. EQU. FRANCO:
J O A N N E S P O S T H I U S.**

Cum sub prelo jam iterum eſſent haec noſtra, quae mitto, Parerga Poëtica, & quidem alterius Partis acceſſione adaucta, Patruum tuum, Joannes Christophore, Vir Nobilifime, Erasmus Neufetterum, virum inmortalitate digniſſimum, ex hac vita emigrasse, acerbifimo ſane animi ſenſu intellexi. Cujuſ mei doloris cauſas habeo plurimas, & gravis- fimas. Trigesimus enim quintus jam agitur annus, cum prium in ejus noſtitiam bona quadam fortuna adoleſcens perveni, poſt P. Lotichii Se- cundi, Poëtae & Medici praefantifimi, obitum inmaturum. Huic ego cum praeceptori de me optimè merito Elegia quadam parentaſſem, eam, adjunctis aliorum quorundam ejusdem generis Verſibus, typis defcriptam Patruo tuo dedicabam. Is vero statim huc equis, & viatico miſſo, me ad ſe humaniſſime Chomburgum invitat, aliquot dies lautifime habet, magnoque tandem donatum honorario dimittit. Ex illo tempore quoſ in- ſuper & quanta, pro ſua liberalitate, in me beneficia contulerit, non igno- rant, qui me norunt, omnes, & cognoscet ex ſcriptis meis olim, ut ſpe- ro, posteritas. Utinam autem praefens praefenti ſupremum vale dicere potuifsem, nihil profecto mihi potuifſet accidere optatus. Hujus enim rei cauſa proximis ſuperioribus mensibus, cum filio Erasco, (cui propater erat) diſſicili etiam & incommodo anni tempore, iteruſcepferam Chombur- gum, ut, quo in loco prium olim mihi conſpectus fuit & innotuit, ſe- nio jam & morbis conſectum Mecaenatem conſenſens ego cliens poſtre- num inviſerem. Sed neſcio quod malum fatum meis votis conatibusque, in eo itinere obſtiterit. Ipoſ enim tum ibi non reperto, domum re in- fecta (quod meum dolorem auget) redeundum fuit. Erat in eo ingenium excellens, memoria divina, ſtudium indefeffum: quo non tantum Latini sermonis copiam ſibi comparaverat, & elegantiam ſingularem, ſed etiam aliarum linguarum, Graecae, Italicae, Gallicae, adjunxerat cognitio- nem: imitatus ea in re, opinor, Danielem illum Stibarum, Eq. Francum, virum

virum laudatissimum, cuius domi, tanquam alterius Scaevoiae, puer olim honestissime fuerat educatus: quomodo ipse te quoque puerum instituendum curavit, & adultiori auctor fuit & suasor, ut, ad uberiorem ingenii cultum percipiendum, in Italiam, in Hispaniam, aliasque orbis Christiani provincias, proficiseris. Idem in amicis eligendis prudens, in amicitia colenda erat constantissimus. Neque sui tantum ordinis ac loci, (quod plerique faciunt) verum etiam alios, virtute & eruditione praeditos, homines, sua benevolentia & liberalitate complectebatur. E magno horum numero paucos hic tantum nominare licet, Camerarios, P. Lotichium Secundum, Nicolaum Cisnerum, Conradum Dannerum, Joannem Gelchsheineram, Paulum Melissum, Joannem Matthesium Medicum, Jeremiam Baunachium, Richardum Hemelium, Franciscum denique Modium. Et hujus quidem opera Bibliothecam suam, quam magnis sumptibus amplissimam, & omnis generis libris refertissimam Chomburgi instituit, longo tempore usus est. Ibi enim (ubi se etiam per jocum apud familiares esse quendam Regulum dicere solebat) liberenter semper vixit. Ejus aedificia, & muros vetustate pene collapsos, denuo instauravit, picturis variis & inscriptionibus exornavit, atque redditibus plurimum locupletavit: reque ipsa ostendit, quod cuidam turri inscriptum:

Sic vos non vobis nidificatis aves.

Ibidem quoque sepulturae locum sibi, ante multos annos posito monumento, designavit, Horatiani illius memor:

Omnem crede diem tibi diluxisse supremum.

Inde tamen non raro illum modo Heripolim, modo Bambergam, modo alio, negotia publica evocabant: ubi omnibus expectatus, omnibus gratus erat, & instar Patris unice carus, atque id merito suo. Ubiunque enim degebatur, domus ipsius bonorum ac doctorum virorum quasi diversorum erat publicum: pauperibus vero, & adversa pressis fortuna, asylum ac penu uberrimum. In consiliis de Republica capiendis ejus inprimis requirebatur auctoritas: quae propter doctrinam insignem, & sapientiam longo rerum usu confirmatam, apud omnes plurimum valebat. Testantur id Legationes aliquot, pacis ac belli tempore longae & graves, magna cum ejus gloria & laude obitae. Quam porro fuerit Justitiae & aequitatis amans, cum in omni reliqua vita, tum vero in Provincialis Judicis munere gravissimo, quo Wirceburgi longo tempore functus est, abunde fatis declaravit. Ab ambitione vero quam fuerit alienus, vel inde constat, quod eo munere, & Decanatu ibidem, qui honores sunt amplissimi, ultro se ipsum abdicavit: non quod in otio reliquam vitam vellet transigere, & sibi tantum vivere: sed ut, post patriam, cognatos quoque & amicos consilio & ope sua juvare commodius posset. Quod Emblema quoddam, in caenaculo aedium ejus depictum, innuit, ubi candelae ardenti asscriptum: